Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
^ Estado do Rio de Janeiro
|j|^) Rua Hermógenes Freire da Costa, 179

GABINETE DO VEREADOR MICA3'^0*0 “5-

REOUERIMENTO N° 008/2007

O vereador Sub-fírmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao C.E.I (Centro
Educacional Infantil e Instituto Siqueira Félix), na pessoa da sua Ilustríssima
diretora Sra MARLIANE CARDIM DE SIQUEIRA FÉLIX, pelo seu
brilhante trabalho.

JUSTIFICATIVA

Fundado no ano de 1996, 0 CENTRO EDUCACIONAL
INFANTIL E INSTITUTO SIQUEIRA FÉLIX, vem através de sua diretora
MARLIANE CARDIM DE SIQUEIRA FÉLIX, se destacando na área da
educação. Sua diretora vem desenvolvendo um sistema educacional com a
finalidade do pleno desenvolvimento do educando, e preparação para o
exercício consciente da cidadania.

A sua filosofia de trabalho faz com que a criança tenha
espaço para criar, descobrir, brincar, sonhar, enfim, ser criança... Buscando,
entre eles, 0 respeito mútuo, observando a individualidade de cada um.

Tendo exposto seus princípios na educação, faz com que no
município tenha seu reconhecimento através de alunos, pais, amigos e colegas
de trabalho como uma Instituição Educadora Exemplar.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre Instituição, em razão de sua brilhante atuação no Município, dando-lhe
importância do reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

CIENTE
Constou do expediente da Sessão

do dia j3 / I
Sala das Sessões, 08 de Março de 2007.

íttho dos SantosCláuuio V. v.hui
Presil lente

EM VOTAÇÃO ÚNICO

Em, Jò UM

Cláudio V, Chiwjibmho dos Santos
Presidente

LEITE (MICA)IVANIRP
Vereador